
 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

DECRETO Nº 029, DE 17 DE ABRIL DE 2024. 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA 
COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE”. 
 

   SILVIO CESAR SARTORELLO, Prefeito do Município de Tabapuã, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, 
considerando o disposto no artigo 4º, da Lei Municipal nº. 1.613 de 02 de Dezembro de 1999, 
alterada pelas Leis nºs. 1.694 de 21 de agosto de 2001 e 1.865 de 08 de dezembro de 2004; 

DECRETA: 

 Art. 1º -  Ficam a partir do dia 09 de fevereiro de 2024, NOMEADOS para compor 
o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, os seguintes membros: 

 
  I - Representantes do Governo Municipal: 

     01 – Simone Peres Seron - Titular 
          - Giselda Aparecida Moura Castro - Suplente 
      
 

            II - Representante dos Trabalhadores da Saúde: 

                  01 – Renata Botte Martins– Titular 
                       - Evania Perpetua Baso Leoni – Suplente 
                  02 – Maria Elisia Pisoni Neto – Titular 
                       - Natalia Cristina Lopes – Suplente 
                   
 
          III - Representante dos Prestadores de Serviços Contratados ou Conveniados do 
Sistema de Saúde: 
 
                01 - Vivian Candolo Lourenço –Titular 
                     - Maria José Vilari Pereira de Souza – Suplente 
                02 – Vinicius Mateus Massom – Titular 
                     - Igor Barbosa Mei - Suplente 
 
 IV - Representantes dos Usuários do Sistema de Saúde: 
 
        01 – Jaqueline Brito Francisco– Titular 
             - Cristina Aparecida da Silva Souza – Suplente 
        02 – Camila Prado Peres de Camargo – Titular 
             - Maria Aparecida Batista Nacci  – Suplente 
        03 – Gabriela Aiala Busnardo Andreoli – Titular 
             - Maria Lidiane Estevão dos Santos – Suplente 
        04 – Suelen Vieira de Souza Piovezan – Titular 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

             - Joice Ferreira da Silva – Suplente 
        05 – Telma Martin Guilherme Pimenta - Titular  
             - Ana Paula Rodrigues Pereira – Suplente 
        06 – Ines Aparecida Thomé Turine – Titular 
             - Irene Russo Joaquim – Suplente 
        07 – Kaua Silva Lopes das Neves – Titular 
             - Marília Gonçales Seron - Suplente 
        08 – Nilza Maria Modesto Magrini – Titular 
             - Rosana Prandini Peres Poloni - Suplente  
 
 
                 Art. 2º - Os membros do referido Conselho, ficam empossados pelo presente 
Decreto, tendo seus mandatos pelo período de 02 (dois) anos, a partir desta data (09/02/2024), 
permitida a recondução, em conformidade com o artigo 6º. da Lei Municipal nº. 1.613, de 02 
de dezembro de 1999. 

     Art. 3º - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos ao dia 09 de fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal “Waldomiro Xavier de Souza Filho”, aos 17 dias do mês de abril do ano de 
2024. 

 
SILVIO CÉSAR SARTORELLO 

Prefeito Municipal 
 

 

Registrada e publicada em local de costume na data supra. 

 
 

EVERSON RECHI 
Responsável pelo expediente  
da Diretoria Administrativa 


